
Výsadba živého plotu z habrů 200 - 250 cm
Délka 20,5 m, ve sponu 1,2 m s vykopáním jam s odvozem výkopu do Kosoře a 100%. Ve vzdálenosti 
10 km z Cýnic a s konečnou úpravou tvaru při ponechané výšce 200 - 230 cm.

Položka Výpočet ceny Cena s DPH

Vykopání 17 jam o obj. 0,25 m3 s naložením na MAN 17 jam á 600,- 10 200,-

Výsadba 17 keřů s balem o průměru 50 cm........... 17 x 300,-  5 100,-
Zarovnání vysazených keřů do tvaru  3 hod á 250,-  750,-
Dodávka kompostu pro výsadbu 3 m3 3 m3 á 413,- 1 239,-
Doprava kontejneru na výkopek a zpět 20 km 20 km á 28,-  560,-
Doprava výkopku na skládku 20 km 20 km á 28,- 560,-
Uložení výkopku na skládce s nakypřením 1,7 9 m3  á 180,- 1 620,-
Doprava rostlin a kompostu tam a zpět  20 km á 28,- 560,-
Doprava osob a nářadí dodávkou a zpět 2x 40 km á 10,- 400,-
Dodávka keřů 17 ks ( se sníženou sazbou DPH ) 17 ks á 390,-  6 630,-

Cena: 27 619,-
DPH 21% 4 408 ,-
DPH 15% 995 ,-

Cena celkem: 33 022 ,-

22 . ze  2 údržba interirových rostlin

Úprava rostlin
Rostliny v nádobách mají minimální nároky na řez. U pnoucích rostlin je někdy účelné vyvázání 
k podpůrné konstrukci. Doporučuje se odstraňovat suché nebo jinak poškozené části rostlin, aby 
se na nich nemohly rozvíjet choroby nebo škůdci. Jiné zásahy než je uvedeno doporučujeme pře-
nechat odborníkovi.

Čištění povrchu listů
Je třeba sledovat usazování prachu a nečistot na listech. Povrch listu pokrytý prachem a nečisto-
tami omezuje základní životní funkce rostlin, tj. zejména zhoršuje dýchání rostlin, zhoršuje vyu-
žitelnost světla. Takto oslabené rostliny jsou pak náchylnější k výskytu chorob a škůdců. Z těchto 
důvodu je nutné pravidelně odstraňovat prach z listu např. rosením nebo otíráním jednotlivých 
listu čistým vlhkým hadříkem.

Chooby a škůdci
Vzhledem k extrémním podmínkám, kterým jsou tyto výsadby vystaveny, lze očekávat zvýšený 
výskyt chorob a škůdců. V případě zjištění jakýchkoliv příznaku poškození rostlin chorobami 
nebo škůdci je nutné požádat o radu a případný zásah odborníka. Jakékoliv neodborné ošetření 
přípravky proti chorobám a škůdcům bez přesného určení příčiny může způsobit poškození nebo 
úhyn rostliny.

Závěr
Odběratel byl před zahájením výsadeb upozorněn, že dle vizuálního posouzení jsou podmínky 
pro výsadbu na hranici možností růstu rostlin.

Výsadby v nádobách jsou vždy náročnější na údržbu než běžné výsadby ve volné pudě. Vzhledem 
k tomu, že tyto rostliny majívětšinou horší podmínky pro svůj růst a vývoj, jsou náchylnější k na-
padení chorobami a škůdci. Z tohoto důvodu považujeme alespoň občasnou prohlídku výsadeb 
odborníkem za nutnou.

Zvláštní pozornost doporučujeme věnovat zálivce, protože většina problémů těchto výsadebje 
způsobena nedostatečnou nebo naopak nadměrnou zálivkou.

Pokud se u výsadeb projevují příznaky poškození rostlin (žloutnutí, zasycháníapod.), kontaktujte 
ihned odbornou firmu

Cymbopogon stratus Slunce až velmi mírný stín, teplota 13-24°C, bohatá zálivka, 
prostředí bez průvanu, přihnojovat.

Dracaena marginata Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná zálivka, prostředí 
bez průvanu, přihnojovat.

Yucca elephantipes Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná zálivka, prostředí 
bez průvanu, přihnojovat.

Dracaena deremensis Lemon Lime Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná
zálivka, prostředí bez průvanu, přihnojovat.

22 . ze  2 údržba interirových rostlin

Úprava rostlin
Rostliny v nádobách mají minimální nároky na řez. U pnoucích rostlin je někdy účelné vyvázání 
k podpůrné konstrukci. Doporučuje se odstraňovat suché nebo jinak poškozené části rostlin, aby 
se na nich nemohly rozvíjet choroby nebo škůdci. Jiné zásahy než je uvedeno doporučujeme pře-
nechat odborníkovi.

Čištění povrchu listů
Je třeba sledovat usazování prachu a nečistot na listech. Povrch listu pokrytý prachem a nečisto-
tami omezuje základní životní funkce rostlin, tj. zejména zhoršuje dýchání rostlin, zhoršuje vyu-
žitelnost světla. Takto oslabené rostliny jsou pak náchylnější k výskytu chorob a škůdců. Z těchto 
důvodu je nutné pravidelně odstraňovat prach z listu např. rosením nebo otíráním jednotlivých 
listu čistým vlhkým hadříkem.

Chooby a škůdci
Vzhledem k extrémním podmínkám, kterým jsou tyto výsadby vystaveny, lze očekávat zvýšený 
výskyt chorob a škůdců. V případě zjištění jakýchkoliv příznaku poškození rostlin chorobami 
nebo škůdci je nutné požádat o radu a případný zásah odborníka. Jakékoliv neodborné ošetření 
přípravky proti chorobám a škůdcům bez přesného určení příčiny může způsobit poškození nebo 
úhyn rostliny.

Závěr
Odběratel byl před zahájením výsadeb upozorněn, že dle vizuálního posouzení jsou podmínky 
pro výsadbu na hranici možností růstu rostlin.

Výsadby v nádobách jsou vždy náročnější na údržbu než běžné výsadby ve volné pudě. Vzhledem 
k tomu, že tyto rostliny majívětšinou horší podmínky pro svůj růst a vývoj, jsou náchylnější k na-
padení chorobami a škůdci. Z tohoto důvodu považujeme alespoň občasnou prohlídku výsadeb 
odborníkem za nutnou.

Zvláštní pozornost doporučujeme věnovat zálivce, protože většina problémů těchto výsadebje 
způsobena nedostatečnou nebo naopak nadměrnou zálivkou.

Pokud se u výsadeb projevují příznaky poškození rostlin (žloutnutí, zasycháníapod.), kontaktujte 
ihned odbornou firmu

Cymbopogon stratus Slunce až velmi mírný stín, teplota 13-24°C, bohatá zálivka, 
prostředí bez průvanu, přihnojovat.

Dracaena marginata Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná zálivka, prostředí 
bez průvanu, přihnojovat.

Yucca elephantipes Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná zálivka, prostředí 
bez průvanu, přihnojovat.

Dracaena deremensis Lemon Lime Slunce až mírný stín, teplota 15-25°C, mírná
zálivka, prostředí bez průvanu, přihnojovat.


